[image: ]

INDICAÇÃO Nº 063/2025			                            Em 28 de março de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

 O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada uma cópia desta ao Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, e à Ilmª Srª. Thalia de Cássia Dantas de Araújo – Secretária Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes Públicos, com a seguinte solicitação:

-   Indico que seja realizada uma ação de limpeza e capinação no Conjunto Habitacional João Henrique Dantas, garantindo melhores condições de higiene, segurança e bem-estar para os moradores.

J U S T I F I C A T I V A
 A presença de mato alto e acúmulo de resíduos no Conjunto Habitacional João Henrique Dantas tem causado transtornos aos moradores, contribuindo para o surgimento de insetos, roedores e outros vetores de doenças. Além disso, a vegetação densa pode dificultar a mobilidade e comprometer a segurança da população, especialmente de crianças e idosos.

A realização de uma limpeza geral e capinação no conjunto habitacional é uma medida essencial para melhorar a qualidade de vida dos moradores, evitando riscos à saúde pública e proporcionando um ambiente mais limpo e organizado.

Dessa forma, solicitamos ao Poder Executivo que viabilize essa ação com a maior brevidade possível, garantindo o bem-estar da população local.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e da Senhora Secretária Municipal de Obras para a concretização desta iniciativa, antecipamos nossos agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, 28 de março de 2025.

_______________________________________________
JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com